
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Ленина, дЛ4, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,14 нче йорт, Азнакай ш., 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@rnail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « О 6 » (О______20 оЦ  г.

КАР АР
№ Зо

О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района,
утвержденные решением Совета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 20.12.2012 №86-24
(в редакции решений от 24.11.2014 №146-41,
25.08.2015 №174-48, 17.03.2016 №20-5, 25.08.2016 
№32-8, 09.12.2016 №38-11, 29.09.2017 №56-18,
22.08.2018 №108-27, 13.12.2018 №121-29,
23.05.2019 №136-33, 22.10.2019 №149-36,
12.03.2020 №165-41, 16.06.2020 № №179-43,
16.04.2021 №36-8, 25.06.2021 №41-9, 26.08.2021 
№48-10)

Руководствуясь статьями 8, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
города Азнакаево от 30.09.2021 года постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «город Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района, утвержденные решением Азнакаевского 
городского Совета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 20.12.2012 года № 86-24 (в редакции решений от 24.11.2014 №146-41,
25.08.2015 №174-48, 17.03.2016 №20-5, 25.08.2016 №32-8, 09.12.2016 №38-11, 
29.09.2017 №56-18, 22.08.2018 №108-27, 13.12.2018 №121-29, 23.05.2019 №136-33, 
22.10.2019 №149-36, 12.03.2020 №165-41, 16.06.2020 № №179-43, 16.04.2021 
№36-8,25.06.2021 №41-9, 26.08.2021 №48-10):

1.1. В Карте градостроительного зонирования:
- Изменить территориальную зону для земельного участка с кадастровым 

номером 16:44:010142:677 площадью 1607,0 кв.м, расположенного по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, г. Азнакаево, 
ул.Г.Хасаншиной, д.12, с зоны обслуживания объектов, необходимых для

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@rnail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


осуществления производственной и предпринимательской деятельности ДЗ на зону 
производственно-коммунальных объектов IV класса опасности ПЗ.

- Изменить территориальную зону для земельных участков с кадастровыми 
номерами 16:44:010142:452, 16:44:010142:338 площадями 20693,0 кв.м, 30620,0 
кв.м, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский 
муниципальный район, г. Азнакаево, ул.Г.Хасаншиной, д.12, д.12Ж, с зоны 
обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и 
предпринимательской деятельности ДЗ на зону производственно-коммунальных 
объектов IV класса опасности ПЗ.

- Изменить территориальную зону для земельного участка с кадастровым 
номером 16:44:010142:339 площадью 3796,0 кв.м, расположенного по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, г. Азнакаево, 
ул.Г.Хасаншиной, Д.12Е, с зоны производственно-коммунальных объектов V 
класса опасности П4 на зону производственно-коммунальных объектов IV класса 
опасности ПЗ.

2. Установить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
(приложение 1).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Э.А. Габдрахманов

http://aznakaevo.tatar.ru

